Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema SEBRAE, mediante celebração de 
Termo Aditivo específico e justificativa prévia. 

3- DO VALOR ESTIMADO E DA ORIGEM DE RECURSOS 

3.1- O valor estimado para a contratação do objeto deste edital é de R$ 30.015,00 (trinta mil e 
quinze reais). 

3.2- Os recursos para cobertura das despesas referentes à contratação do objeto deste Pregão 
correrão por conta do Orçamento do SEBRAE/SE - Exercício 2019.  

4- DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

4.1. Poderão participar deste procedimento licitatório as empresas legalmente constituídas no

[...]

A recusa do transporte poderá ocorrer também em função 
da apresentação e comportamento do condutor do veículo, não condizentes com o 
solicitado neste edital. 

6. DO CUSTO ESTIMADO  

6.1. O custo estimado do contrato para o período de 12 meses é de R$ 30.015,00 (trinta mil e 
quinze reais), de acordo com levantamento realizado de gastos dos anos anteriores, com a 
aplicação da taxa média obtida através de pesquisa de mercado. 

7. DA ORIGEM DOS RECURSOS 

7.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta dos